PATRIMONIO NETTO TOTALE 199.656 - 24.027 (17.452) 107.030 336 (26.224) 3.265 6.772 3.109 100.863 300.519

Benefici ai dipedenti 124.565 - - - - - 39.553 - - - 39.553 164.118
Passività fiscali anche differite 8.732 - 4.311 12.922 71.869 5.148 6.031 6.565 3.662 294 110.802 119.534
Debiti e passività finanziarie 239.677 - - - - 11.049 - - - - 11.049 250.726
Altre passività non correnti 151 - - 151
Fondi per rischi e oneri 167.107 - - - - - (156) (5.868) (1.045) - (7.069) 160.038
PASSIVITA' NON CORRENTI 540.232 - 4.311 12.922 71.869 16.197 45.428 697 2.617 294 154.335 694.567

Debiti e passività finanziarie 439.530 - - - - 904 - - 72.557 - 73.461 512.991
Debiti verso fornitori 133.824 - - - - - - - - (66) (66) 133.758
Altre passività correnti 117.669 - - 3.477 - - (878) - - 2.662 5.261 122.930
Fondi per rischi e oneri - - - - - - - 770 133 - 903 903
PASSIVITA' CORRENTI 691.023 - - 3.477 - 904 (878) 770 72.690 2.596 79.559 770.582

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 1.430.911 - 28.338 (1.053) 178.899 17.437 18.326 4.732 82.079 5.999 334.757 1.765.668

 Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39 IAS/IFRS
 Secondo i

principi
nazionali

 Rettifiche
IAS/IFRS

 Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16

 44

Conto Economico I semestre 2004

(valori in migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite 1.177.373 - (104.495) - - - - - - - (104.495) 1.072.878

Variazioni rimanenze prodotti finiti e semilavorati 28.862 - - - - - - - - - - 28.862

Capitalizzazioni per lavori interni 1.215 - - - - - - - - - - 1.215

Altri ricavi operativi 13.640 (3.595) - - - - - - - 17 17 10.062

Acquisto e variazione rimanenze materia prima (797.350) 16.930 123.880 - - - - - - (61) 123.819 (656.601)

Costo del lavoro (194.119) - - - - - (4.095) - - - (4.095) (198.214)

Ammortamenti, impairment e svalutazioni (44.128) 1.415 - - 1.486 (287) - - - 4.193 5.392 (37.321)

Altri costi operativi (163.592) (18.345) - - (574) 847 154 (770) 10.225 - 9.882 (172.055)

Risultato Operativo (EBIT) 21.901 (3.595) 19.385 - 912 560 (3.941) (770) 10.225 4.149 30.520 48.826
(Oneri) / Proventi Finanziari (16.840) 3.595 - - - (390) (10) - (1.453) - (1.853) (15.098)

Risultato partecipazioni a patrimonio netto - - - - - - - - - - -

Risultato Ante Imposte 5.061 - 19.385 - 912 170 (3.951) (770) 8.772 4.149 28.667 33.728
Imposte correnti - - - - - - - - - (3.477) (3.477) (3.477)

Imposte differite - - (840) (14.540) 1.037 - (8) - (399) (3.279) (18.029) (18.029)

Totale Imposte sul reddito - - (840) (14.540) 1.037 - (8) - (399) (6.756) (21.506) (21.506)
Risultato Netto attività continue 5.061 - 18.545 (14.540) 1.949 170 (3.959) (770) 8.373 (2.607) 7.161 12.222

Risultato netto attività discontinue - - - - - - - - - - -

Totale Risultato Netto 5.061 - 18.545 (14.540) 1.949 170 (3.959) (770) 8.373 (2.607) 7.161 12.222
Risultato netto di terzi - - - - - - - - - - - -
RISULTATO NETTO GRUPPO 5.061 - 18.545 (14.540) 1.949 170 (3.959) (770) 8.373 (2.607) 7.161 12.222

 Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39 IAS/IFRSSecondo i

[…]

PATRIMONIO NETTO TOTALE 186.745 - 27.147 2.673 107.660 210 (27.788) 3.947 3.087 7.697 124.633 311.378

Benefici ai dipedenti 125.357 - - - - - 43.466 - - - 43.466 168.823
Passività fiscali anche differite 14.516 (1.200) 16.328 (5.850) 74.566 5.155 5.845 6.017 3.639 (127) 105.573 118.889
Debiti e passività finanziarie 195.492 - - - - 4.723 - - - - 4.723 200.215
Fondi per rischi e oneri 151.323 1.200 - - - - - (5.775) (1.940) - (7.715) 144.808
PASSIVITA' NON CORRENTI 486.688 - 16.328 (5.850) 74.566 9.878 49.311 242 1.699 (127) 146.047 632.735

Debiti e passività finanziarie 463.560 - - - - 238 - - 63.493 - 63.731 527.291
Debiti verso fornitori 105.346 - - - - - - - - (7) (7) 105.339
Altre passività correnti 119.939 - - - - - (1.296) - - 2.626 1.330 121.269
Fondi per rischi e oneri - - - - - - - - - - - -
PASSIVITA' CORRENTI 688.845 - - - - 238 (1.296) - 63.493 2.619 65.054 753.899

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 1.362.278 - 43.475 (3.177) 182.226 10.326 20.227 4.189 68.279 10.189 335.734 1.698.012

IAS/IFRS
 Secondo i

principi
nazionali

 Rettifiche
IAS/IFRS

 Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16  Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39

 48

Conto Economico anno 2004

(valori in migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite 2.097.703 - - - - - - - - - - 2.097.703

Variazioni rimanenze prodotti finiti e semilavorati (6.893) - - - - - - - - - - (6.893)

Capitalizzazioni per lavori interni 2.379 - - - - - - - - - - 2.379

Altri ricavi operativi 40.791 (3.595) - - 2.580 - 135 - - 53 2.768 39.964

Acquisto e variazione rimanenze materie prime (1.326.240) 7.751 34.522 - - - - - - (61) 34.461 (1.284.028)

Costo del lavoro (365.433) - - - - - (8.125) 1.000 - - (7.125) (372.558)

Ammortamenti, impairment e svalutazioni (84.284) 1.914 - - 3.416 (856) - - - 8.390 10.950 (71.420)

Altri costi operativi (323.976) (9.665) - - (1.934) 1.692 401 (1.093) 8.565 - 7.631 (326.010)

Risultato Operativo (EBIT) 34.047 (3.595) 34.522 - 4.062 836 (7.589) (93) 8.565 8.382 48.685 79.137

(Oneri) / Proventi Finanziari (31.691) 3.595 - - - (766) (21) - (1.193) (59) (2.039) (30.135)

Risultato partecipazioni a patrimonio netto - - - - - - - - - - - -

Risultato Ante Imposte 2.356 - 34.522 - 4.062 70 (7.610) (93) 7.372 8.323 46.646 49.002

Imposte correnti (5.948) - - - - - - - - - - (5.948)

Imposte differite (4.583) - (12.857) (1.171) (1.483) (26) 2.087 5 (2.692) 414 (15.723) (20.306)

Totale Imposte sul reddito (10.531) - (12.857) (1.171) (1.483) (26) 2.087 5 (2.692) 414 (15.723) (26.254)

Risultato Netto attività continue (8.175) - 21.665 (1.171) 2.579 44 (5.523) (88) 4.680 8.737 30.923 22.748

Risultato netto attività discontinue - - - - - - - - - - -

Totale Risultato Netto (8.175) - 21.665 (1.171) 2.579 44 (5.523) (88) 4.680 8.737 30.923 22.748

[…]

Riserva prima adozione IAS-IFRS - - - 1.211 2.454 - 6 - (898) 12 2.785 2.785
Utili / (perdite) dell'esercizio (225.511) - - - - - - - - - - (225.511)
Totale Patrimonio netto 195.297 - - 1.211 2.454 - 6 - (898) - 2.773 198.070

Benefici ai dipedenti 461 - - - - - (9) - - - (9) 452
Passività fiscali differite - - - - 1.209 - 3 - 1.211 - 2.423 2.423
Debiti e passività finanziarie 878 - - - - - - - - - - 878
Fondi per rischi e oneri 2.646 - - - - - - - - - - 2.646
PASSIVITA' NON CORRENTI 3.985 - - - 1.209 - (6) - 1.211 - 2.414 6.399

Passività non correnti possedute per la vendita - - - - - - - - - - - -

Debiti e passività finanziarie 59.998 - - - - - - - 23 - 23 60.021
Debiti verso fornitori 3.089 - - - - - - - - - - 3.089
Altre passività correnti 4.488 - - - - - - - - - - 4.488
Fondi per rischi e oneri - - - - - - - - - - - -
PASSIVITA' CORRENTI 67.575 - - - - - - - 23 - 23 67.598

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 266.857 - - - 1.211 3.663 - - - 336 - 5.210 - 272.067

IAS/IFRS
 Secondo i

principi
nazionali

 Rettifiche
IAS/IFRS

 Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16  Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39

 70

Bilancio d'esercizio SMI Spa
al 30 giugno 2004

Stato Patrimoniale
(valori in migliaia di Euro)

Immobilizzazioni materiali 5.609 (5.315) - - - - - - - - - 294
Investimenti immobiliari - 5.315 - - 3.663 - - - - - 3.663 8.978
Avviamento e differenze di consolidamento - - - - - - - - - - - -
Altre immobilizzazioni immateriali - - - - - - - - - - - -
Partecipazioni 190.842 - - - - - - - - - - 190.842
Altre partecipazioni 129 (39.716) - - - - - - 39.716 - 39.716 129
Altre attività finanziarie - - - - - - - - - - - -
Imposte differite attive - - - 1.211 - - - - 63 - 1.274 1.274
ATTIVITA' NON CORRENTI 196.580 (39.716) - 1.211 3.663 - - - 39.779 - 44.653 201.517

Rimanenze - - - - - - - - - - - -
Crediti commerciali 2 - - - - - - - - - - 2
Altri crediti e attività correnti 22.716 - - - - - - - - - - 22.716
Attività finanziarie correnti 43.708 39.716 - - - - - - (36.161) - (36.161) 47.263
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 6.245 - - - - - - - - - - 6.245
ATTIVITA' CORRENTI 72.671 39.716 - - - - - - (36.161) - (36.161) 76.226

TOTALE ATTIVITA' 269.251 - - 1.211 3.663 - - - 3.618 - 8.492 277.743

Capitale sociale 189.775 - - - - - - - - - - 189.775
Riserva da sovrapprezzo azioni 21 - - - - - - - - - - 21
Altre riserve - - - - - - - - - - - -
Azioni proprie (21) - - - - - - - (5) (12) (17) (38)
Risultati di esercizi precedenti 5.526 - - - - - - - - - - 5.526
Riserva prima adozione IAS-IFRS - - - 1.211 2.454 - 6 - (898) 12 2.785 2.785
Utili / (perdite) dell'esercizio (1.390) - - - - - 14 - 3.235 - 3.249 1.859
Totale Patrimonio netto 193.911 - - 1.211 2.454 - 20 - 2.332 - 6.017 199.928

Benefici ai dipedenti 508 - - - - - (31) - - - (31) 477
Passività fiscali differite - - - - 1.209 - 11 - 1.211 - 2.431 2.431
Debiti e passività finanziarie 878 - - - - - - - - - - 878
Fondi per rischi e oneri 2.640 - - - - - - - - - - 2.640
PASSIVITA' NON CORRENTI 4.026 - - - 1.209 - (20) - 1.211 - 2.400 6.426

Passività non correnti possedute per la vendita - - - - - - - - - - - -

Debiti e passività finanziarie 60.943 - - - - - - - 75 - 75 61.018
Debiti verso fornitori 5.092 - - - - - - - - - - 5.092
Altre passività correnti 5.279 - - - - - - - - - - 5.279
Fondi per rischi e oneri - - - - - - - - - - - -
PASSIVITA' CORRENTI 71.314 - - - - - - - 75 - 75 71.389

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 269.251 - - 1.211 3.663 - - - 3.618 - 8.492 - 277.743

IAS/IFRS
 Secondo i

principi
nazionali

 Rettifiche
IAS/IFRS

 Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16  Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39

 71

Bilancio d'esercizio SMI Spa
al 30 giugno 2004

Conto Economico
al 30 giugno 2004

(valori in migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.198 - - - - - - - - - - 1.198
Variazioni rimanenze prodotti finiti e semilavorati - - - - - - - - - - -
Capitalizzazioni per lavori interni - - - - - - - - - - -
Altri ricavi operativi 481 - - - - - - - - - - 481
Acquisto e variazione rimanenze materie prime - - - - - - - - - - -
Costo del lavoro (876) - - - - 32 - - - 32 (844)
Ammortamenti e svalutazioni (102) - - - - - - - - - - (102)
Altri costi operativi (2.811) - - - - - - - - - - (2.811)
Risultato Operativo (EBIT) (2.110) - - - - - 32 - - - 32 (2.078)
(Oneri) / Proventi Finanziari 720 - - - - - (10) - 4.825 - 4.815 5.535
Risultato partecipazioni a patrimonio netto - - - - - - - - - - - -
Risultato Ante Imposte (1.390) - - - - - 22 - 4.825 - 4.847 3.457
Imposte correnti - - - - - - - - - - -
Imposte differite - - - - - (8) - (1.590) - (1.598) (1.598)
Totale Imposte sul reddito - - - - - - - (8) - (1.590) - (1.598) - (1.598)
Risultato Netto attività continue (1.390) - - - - - 14 - 3.235 - 3.249 1.859
Risultato netto attività discontinue - - - - - - - - - - - -
Totale Risultato Netto (1.390) - - - - - 14 - 3.235 - 3.249 1.859

IAS/IFRS
Secondo i

principi
nazionali

Rettifiche
IAS/IFRS Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16  Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39

 72

Bilancio d'esercizio SMI Spa
al 31 dicembre 2004

Stato Patrimoniale
(valori in migliaia di Euro)

Immobilizzazioni materiali 5.440 (5.297) - - - - - - - - - 143
Investimenti immobiliari - 5.297 - - 3.663 - - - - - 3.663 8.960
Avviamento e differenze di consolidamento - - - - - - - - - - - -
Altre immobilizzazioni immateriali - - - - - - - - - - - -
Partecipazioni 190.842 - - - - - - - - - - 190.842
Altre partecipazioni 129 (39.716) - - - - - - 39.716 - 39.716 129
Altre attività finanziarie - - - - - - - - - - - -
Imposte differite attive - - - - - - - - 68 - 68 68
ATTIVITA' NON CORRENTI 196.411 (39.716) - - 3.663 - - - 39.784 - 43.447 200.142

Rimanenze - - - - - - - - - - - -
Crediti commerciali 44.112 - - - - - - - - - - 44.112
Altri crediti e attività correnti 16.721 - - - - - - - - - - 16.721
Attività finanziarie correnti 5.191 39.716 - - - - - - (39.454) - (39.454) 5.453
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 8.443 - - - - - - - - - - 8.443
ATTIVITA' CORRENTI 74.467 39.716 - - - - - - (39.454) - (39.454) 74.729

TOTALE ATTIVITA' 270.878 - - - 3.663 - - - 330 - 3.993 274.871

Capitale sociale 189.775 - - - - - - - - - - 189.775
Riserva da sovrapprezzo azioni 28 - - - - - - - - - - 28
Altre riserve - - - - - - - - - - - -
Azioni proprie (28) - - - - - - - 3 (12) (9) (37)
Risultati di esercizi precedenti 5.519 - - - - - - - - - - 5.519
Riserva prima adozione IAS-IFRS - - - 1.211 2.454 - 6 - (898) 12 2.785 2.785
Utili / (perdite) dell'esercizio (101) - - - - - (3) - (278) - (281) (382)
Totale Patrimonio netto 195.193 - - 1.211 2.454 - 3 - (1.173) - 2.495 197.688

Benefici ai dipedenti 505 - - - - - (4) - - - (4) 501
Passività fiscali differite - - - - 1.209 - 1 - 88 - 1.298 1.298
Debiti e passività finanziarie 783 - - - - - - - - - - 783
Fondi per rischi e oneri 2.514 - - - - - - - - - - 2.514
PASSIVITA' NON CORRENTI 3.802 - - - 1.209 - (3) - 88 - 1.294 5.096

Passività non correnti possedute per la vendita - - - - - - - - - - - -

Debiti e passività finanziarie 62.242 - - - - - - - 204 - 204 62.446
Debiti verso fornitori 3.620 - - - - - - - - - - 3.620
Altre passività correnti 6.021 - - - - - - - - - - 6.021
Fondi per rischi e oneri - - - - - - - - - - - -
PASSIVITA' CORRENTI 71.883 - - - - - - - 204 - 204 72.087

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 270.878 - - 1.211 3.663 - - - (881) - 3.993 - 274.871

 Altri  IAS 17  IAS 19  IAS 37  IAS 39 IAS/IFRS
 Secondo i

principi
nazionali

 Rettifiche
IAS/IFRS

 Riclassifiche  IAS 2  IAS 12  IAS 16

 73

Bilancio d'esercizio SMI Spa
al 31 dicembre 2004

Conto Economico
al 31 dicembre 2004

(valori in migliaia di Euro)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 3.814 - - - - - - - - - - 3.814
Variazioni rimanenze prodotti finiti e semilavorati - - - - - - - - - - -
Capitalizzazioni per lavori interni - - - - - - - - - - -
Altri ricavi operativi - - - - - - - - - - -
Acquisto e variazione rimanenze materie prime - - - - - - - - - - -
Costo del lavoro (2.366) - - - - - 16 - - - 16 (2.350)